
Přílohy 

Příloha č. 1 – Otázky do rozhovoru 

Okruh 1: distální – dlouhodobé vlivy na motivaci sociálních pracovníků k práci 

DVO1: Jaké distální vlivy motivace působí na sociální pracovníky při práci s lidmi 

s poruchou intelektu? 

 

• Vzpomínáte si, za jaké okolnosti vás poprvé napadlo, že budete pracovat v sociální práci? Co 

vás k tomu vedlo? 

• Vzpomínáte si, co jste od práce očekával/a na začátku kariéry, měl jste nějaká očekávání? 

Naplňuje vaše práce to, co jste od ní očekával na začátku kariéry? 

• Zúčastnil jste se někdy nějaké dobrovolné činnosti spojené se sociální prací? 

• Máte nějaký cíl, kam byste to chtěl/a dotáhnout, něco, čeho byste chtěl dosáhnout, nebo vás ta 

práce naplňuje tady a teď a nikam dál nesměřujete?  

• Uvažoval jste někdy o změně práce mimo obor? Za jakých okolností? Proč jste jí nezměnil? 

• Máte nějaké osobní zkušenosti s někým z cílové skupiny sociální práce, které ovlivnily váš 

vztah k sociální práci? Znal jste někoho, kdo by potřeboval či využíval služeb sociální práce? 

Okruh 2: proximální – krátkodobé vlivy na motivaci sociálních pracovníků k práci 

DVO2: Jaké proximální vlivy motivace působí na sociální pracovníky při práci s lidmi 

s poruchou intelektu? 

 

• Myslíte si, že vaši práci ovlivňují věci, které se vám dějí v osobním životě, a naopak ovlivňují 

vás doma věci, které se vám dějí v práci? Dokážete si udělat hranice a tyto dva světy oddělit? 

Jak? 

• Co považujete ve své práci za důležité? Máte něco, co vás v práci drží a kdyby to v práci 

nebylo, tak uvažujete o odchodu? 

• Jaké pocity ve vás aktuálně vyvolává myšlenka na práci? 

• Co vám v práci dělá radost? 

• Co vám v práci radost nedělá, stresuje vás nebo vám vadí? 

 

Okruh 3: vnímání vlastní motivace sociálními pracovníky 

DVO3: Jak vnímají sociální pracovníci svůj vztah a motivaci k práci? 

 

• Co pro svůj vztah motivaci k práci děláte, chtěl byste dělat? Využíváte nějakých forem 

psychohygieny? Jak se odreagováváte od práce? 

• Kdybyste teď měl na výběr zvolit si jakoukoli práci, zvolil byste si znovu sociální práci, nebo 

byste si zvolil něco jiného? Proč? 

 


